ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Совета общественных объединений
при Администрации Шелеховского муниципального района

24.11.2016 г.                                                            Зал заседаний Думы 17-00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Л.В. Пенюшкина – Заместитель Мэра района по правовой и административной работе;
1. О.А.  Шастина – Начальник отдела по работе с общественностью и средствами массовой информации Администрации Шелеховского муниципального района, исполнительный секретарь Совета общественных объединений;
1. Т.В. Красноперова – Начальник правового управления Шелеховского муниципального района;
1. П.Н. Попков - Шелеховская детская и юношеская федерация по мини-футболу;
1. Е.В. Черкашина – Руководитель Шелеховского отделения Иркутской областной общественной организации «Байкальский скаут»;
1. Б.Ю. Гриф - председатель производственной комиссии профкома МУП «Шелеховские тепловые сети»;
1. О.А. Ефименко – руководитель Шелеховской детско-молодежной общественной организации девочек-скаутов «Фортуна»;
1. В.Б. Аверьянов – руководитель первичной профсоюзной организации муниципального унитарного предприятия «Шелеховские тепловые сети»;
1. В.Н. Невидимов – руководитель первичной профсоюзной организации ОАО «Иркутсккабель» профкома «Кабельщик»;
1. Е.Н. Захарова – председатель Шелеховского городского комитета;
1. В.В. Коцюрубский – председатель общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;
1. О.И. Карпова – руководитель общественной организации «Забайкальское землячество»;
1. В.М. Осипова – председатель совета руководителей общеобразовательных учреждений, директор школы №4;
1. Н.И. Осипова – директор Благотворительного Фонда местного сообщества имени Г.И. Шелехова;
1. С.П. Корочева – Общественный Благотворительный Фонд «Гармония», председатель Шелеховского местного отделения Российского Красного Креста;
1. А.А. Подольский – Шелеховская районная организация ветеранов боевых действий
1. О.И. Заграничная - консультант отдела по работе с общественностью и средствами массовой информации Администрации Шелеховского муниципального района.

Повестка заседания

1) Рассмотрение проекта Решения Думы Шелеховского муниципального района «О внесении изменений в Устав Шелеховского района» (Начальник правового управления Т.В. Красноперова);
2) О подготовке предложений в план работы Совета общественных объединений на 2017 год (Начальник отдела по работе с общественностью и СМИ О.А. Шастина);
3) Об основных параметрах бюджета Шелеховского района на 2017 год (Начальник Финансового управления О.А. Иванова);
4) Об опыте работы общественной организации – о работе скаутского отряда «Снежный барс» (Руководитель Шелеховского отделения Иркутской областной общественной организации «Байкальский скаут» Е.В. Черкашина)

РЕШИЛИ:

1)	Если возникнет необходимость, следующий совет Общественных объединений провести в библиотеке;
2)	Предоставленные вопросы и предложения для работы на 2017 год внести в план;
3)	Добавить в интернет рассылку «ШелАктив» предпринимателей.  (Н.И. Осипова);
4)	Представителям общественных объединений подготовить информацию о своей деятельности и распространить в местах доступных для пожилых людей (пенсионный фонд, поликлиника и др.)

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                     М. Н. Модин

Начальник отдела по работе
с общественностью и СМИ,
Исполнительный секретарь Совета
общественных объединений 					   О.А. Шастина
[bookmark: _GoBack]